SCRIPTA

Numéro Scripta : 7363

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Chemillé-sur-Indrois, Liget (chartreuse)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1189]

Lieu d'émission : Angers

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation aux Chartreux du Liget des droits que Henri II avait sur Thomas Raier de Beaulieu.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCLXXXIV, t. 2, p. 308.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1189 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 308. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis, et omnibus baillivis et fidelibus suis terre sue, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse et presenti carta mea confirmasse domui ordinis Cartusiensis de Ligeto et viris religiosis ejusdem ordinis ibidem Deo servientibus Thomam Raier de Bello Loco, liberum et quietum ad servicium eorum, cum omnibus rebus suis quantum ad me pertinet. Et ideo precipio quod ipsi eum bene et in pace et quiete habeant ad servicium suum, et quod ipse quietus sit et firmam pacem habeat de theloneo, et passagio, et paagio, et talliata, et pannagio, et exercitibus, et auxiliis, et claustris villarum, et operationibus, et omnibus consuetudinibus que ad me pertinent per totam terram meam. Et prohibeo ne quis ei super hoc vexationem vel violentiam aut gravamen inferre presumat.

Testibus : Willelmo clerico de Camera, Stephano de Turre (sic) senescalco Andegavensi, Herveo preposito de Lochis.

Apud Andegavis.